

عنوان مقاله:

بررسی تأثیر عملکرد شرکت قبل از عرضه عمومی اولیه بر افت قیمت سهام در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

اولین همایش ملی راهکارهای ارتقاء مباحث مدیریت، حسابداری و مهندسی صنایع در سازمانها (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 18

نویسندگان:

عباس استقلال مطلق - مربی - استاد مرعو دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم

محمد محبی - دانشیار - استاد مدعو دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم

زهرا زارع - کارشناس ارشد مدیریت مالی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم

خلاصه مقاله:

یکی از موضوعات مهم اقتصادی و مالی، عرضه عمومی سهام شرکت ها در بورس اوراق بهادار است که به دلیل جهت تأمین سرمایه مورد نیاز برای ادامه فعالیت و گسترش عملیات، سهام خود را منافع بسیار زیاد آن، شرکت های زیادی در بورس عرضه می کنند اما یکی از مسائلی که در این زمینه وجود دارد، ناهنجاری های مربوط به عرضه عمومی اولیه سهام شامل ارزش گذاری زیرقیمت، افت قیمت در بلند مدت و عرضه عمومی اولیه داغ می باشد. با توجه به اینکه شرکت ها در زمانی به بورس عرضه می شوند که در بهترین وضعیت عملکرد خود قرار دارند و عموماً در طی یک دوره با افت قیمت سهام مواجه می شوند، بنابراین هدف از این تحقیق تعیین رابطه بین عملکرد شرکت قبل از عرضه عمومی و افت قیمت سهام در بورس اوراق بهادار تهران می باشد. این تحقیق دارای یک فرضیه اصلی و سه فرضیه فرعی است. جامعه آماری این تحقیق 59 شرکت، که طی سالهای 1382 تا 1388 سهام آنها برای اولین بار در بورس اوراق بهادار تهران عرضه شده است. با توجه به محدود بودن حجم جامعه، کلیه شرکت های عضو جامعه به عنوان نمونه آماری مورد بررسی قرار می گیرند. روش تحقیق در پژوهش حاضر روش توصیفی بوده و از نظر نوع همبستگی و هدف، کاربردی می باشد. در این تحقیق جهت تجزیه و تحلیل (SPSS) از طریق برنامه نرم افزاری (F) و آزمون (ABIVA) داده ها و آزمون فرضیه ها از رگرسیون خطی ساده با جدول) استفاده شده است. نتایج حاصل از تحلیل داده ها بیانگر وجود افت قیمت سهام طی یک سال بعد از عرضه اولیه سهام شرکت های نمونه در بورس اوراق بهادار تهران است. از بین سه متغیر مستقل سودآوری، ریسک مالی و ارزش اسمی شرکت، متغیرهای سودآوری و ارزش اسمی شرکت با افت قیمت سهام 6 ماه بعد از عرضه اولیه رابطه دارد.

کلمات کلیدی:

بورس اوراق بهادار، عرضه عمومی اولیه سهام، افت قیمت سهام

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/213308>

